[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
	[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]
П Р И К А З

«__» ________________							       №_____

О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Севастополя от 20.08.2020 № 897 «Об организации выдачи подарочного комплекта «Подарок новорожденному»

На основании Положения о Департаменте здравоохранения города Севастополя, утвержденного постановлением Правительства Севастополя от 27.11.2023 № 535-ПП, и во исполнение требований Постановление Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 № 1875 «О мерах по предоставлению национального режима при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», пункта 11.3 Протокола заседания Координационного совета по промышленности от 13.12.2024 № 59-АА/02

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1, утвержденному приказом Департамента здравоохранения города Севастополя от 20.08.2020 № 897 «Об организации выдачи подарочного комплекта «Подарок новорожденному» следующие изменения:
1.1.  наименование изложить в следующей редакции:
«Состав подарочного комплекта «Подарок новорожденному»*»;
1.2. дополнить сноской следующего содержания:
«*При осуществлении закупки подарочного комплекта «Подарок новорожденному» обеспечить в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановление Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 № 1875 «О мерах по предоставлению национального режима при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» обеспечить установление преимущество в отношении товаров российского происхождения (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), а в случаях определенных действующим законодательством соответствующих запретов, ограничений в отношении товаров, происходящих из иностранных государств.».
2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном сайте Департамента здравоохранения города Севастополя.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Департамента – начальника Управления экономики и планирования Департамента здравоохранения города Севастополя Сафонову Е.Л.

Директор Департамента здравоохранения
города Севастополя – член Правительства
Севастополя								         В.С. Денисов

image1.png